que o quadro de aventura era apresentado 1 ou 2 vezes por semana, 

não se recordando ao certo." 

Diante do exposto, necessária a reforma da sentença para reconhecer o 

vínculo de emprego anterior ao anotado. 

A reclamante argumentou que sofreu redução salarial. Disse que seu 

salário inicial era de R$8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), posteriormente reajustado para R$8.801,26 (oito mil e 

oitocentos e um reais e vinte e seis centavos), pago mediante depósito em conta corrente e emissão de nota fiscal, e que, 

após o seu registro em Carteira de Trabalho, houve redução para R$6.307,18 (seis mil trezentos e sete reais e dezoito 

centavos). 

Assinado eletronicamente por: MARCELO ANTERO DE CARVALHO - 03/09/2020 18:38:42 - b4bbbef 
https://pje.trt1.jus.br/segundograu/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?nd=20031323191563300000043537728 

Número do processo: